Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 города Невинномысска

ПРОТОКОЛ

общего  собрания МБОУ СОШ № 11

о создании спортивного школьного клуба

  « 02»  ноября 2020 года

Присутствуют: 23 человека

Отсутствуют: 4 человека

 Выбрали председателя собрания:  Пиянину Людмилу Анатольевну,

руководителя МО эстетического цикла

Секретарь собрания: Буряницу Лилию Викторовну, учителя физической

культуры

Слушали: Пиянину Л.А., она познакомила с  повесткой дня общего собрания о

создании школьного спортивного клуба.

Решили: Принять следующую повестку дня общего собрания о создании

школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 11 (Пиянина  Л.А.)

2.Об утверждении Устава клуба. (Пушкова В.М.)

3.Об утверждении названия ШСК (Панькова Н.В.)

Результаты голосования: «за» - 23; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято
По первому вопросу слушали: Пиянину Л.А., которая предложилана

основании нового Порядка  осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющимися юридическими лицами, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 23 марта 2020г. № 117, создать в МБОУ СОШ № 11

школьный спортивный клуб, в связи с тем, что приказ от 13 сентября 2013 г. №

1065 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов"признанутратившим.

Выступили:

Панькову Н.В.Она рассказала  о значении школьного спортивного клуба в

развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать

родителей (законных представителей), учителей и учащихся к развитию

физической культурой, спортом и туризмом в школе.

Буряницу Л.В.  Говорила опропагандеспорта и здорового образа жизни,

профилактикесоциально - негативных явлений средствами физической

культуры и спорта, воспитании  у обучающихся школы морально-волевых

качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

Решили:
Создать в МБОУ СОШ № 11 общественное объединение школьный

спортивный клуб.

Результаты голосования:
«за» - 23; «против» - нет; «воздержались» - нет.